
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.03.2024.         sēdes protokols Nr.3., 27.p.  

LĒMUMS Nr.162 

Par Jaunjelgavas kultūras centra struktūrvienības  

Sērenes tautas nama slēgšanu          
 

Pēc Administratīvi teritoriālās reformas, saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 

1.jūlija domes sēdes lēmumu Nr.2 Par saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības Nolikums” apstiprināšanu, Aizkraukles novadā tika izveidota iestāde Jaunjelgavas 

kultūras centrs ar struktūrvienībām – Seces pagasta kultūras nams, Sērenes tautas nams, Sunākstes 

pagasta saieta nams, Staburaga saieta nams, Daudzeses pagasta saieta nams. 

Sērenes tautas nama amatu sarakstā ir tikai viens darbinieks – tautas nama vadītājs, ar darba 

apjomu 0,5 slodzes. Tautas namā nedarbojas neviens amatiermākslas kolektīvs. Tautas nama 

funkcija ir tikai kultūras pasākumu organizēšana un, lai to veiktu,  tā darbība struktūrvienības statusā 

nav nepieciešama. Kultūras pakalpojuma nodrošināšana Sērenes pagastā, esošajā apjomā būtu 

iekļaujama Jaunjelgavas kultūras centra struktūrvienības Staburaga saieta nama funkcijās. 

Kultūras centru likuma 2.panta 3.daļa nosaka, ka Kultūras centru dibina, reorganizē un likvidē 

pašvaldība. Pirms pašvaldība pieņem lēmumu par kultūras centra likvidāciju vai tādu 

reorganizāciju, kuras rezultātā kultūras centrs beigs pastāvēt, tā informē Latvijas Nacionālo kultūras 

centru par plānoto rīcību un to, kā attiecīgajā administratīvajā teritorijā turpmāk tiks nodrošināta 

kultūras centra funkciju izpilde. 

2024.gada 30.janvārī Latvijas Nacionālajam kultūras centram ir nosūtīta vēstule ar 

informāciju par plānotajām izmaiņām Jaunjelgavas kultūras centra struktūrā. Ir saņemta atbilde Nr. 

1.1.-9./65 14.02.2024 no Latvijas nacionālā kultūras centra, kas reģistrēta Aizkraukles novada 

kultūras pārvaldes lietvedībā 15.02.2024. ar Nr.1.-5./S/24/1., kurā Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs akceptē struktūrvienības Sērenes tautas nams slēgšanu, nododot kultūras pakalpojuma 

funkciju Staburaga saieta namam. 

 Lai nodrošinātu Pašvaldības darba optimizāciju, efektīvu un lietderīgu finanšu resursu 

izmantošanu, balstoties uz labas pārvaldības principu, izvērtējot lietderības apsvērumus un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras centru likuma 2.panta 

trešo daļu, Latvijas Nacionālā kultūras centra 14.02.2024.14. atzinumu Nr.1.1.-9./65 un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.02.2024. atzinumu, atklāti 

balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Jurijs MAŠKOVS, Elita KAŅEPĒJA, 

Anita OSTROVSKA, Evija VECTIRĀNE, Arvis UPĪTS, Zane ROMANOVA, Einārs ZĒBERGS, 

Aivars MIEZĪTIS, Gatis GŪTMANIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Ingūna GRANDĀNE), 

“PRET” – 1 (Guntis LIBEKS),“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Ar 2024.gada 1.aprīli slēgt Jaunjelgavas kultūras centra struktūrvienību – Sērenes tautas 

namu. 

2.  Jaunjelgavas kultūras centra struktūrvienībai Staburaga saieta namam pārņemt Sērenes tautas 

nama materiālās un nemateriālās vērtības un lietvedībā esošos dokumentus. 

3.  Uzdot Aizkraukles novada Kultūras pārvaldei sagatavot grozījumus Jaunjelgavas kultūras 

centra Nolikumā. 

3.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai informēt par pieņemto 

lēmumu Jaunjelgavas kultūras centra direktori Sandru SMONU. 



2 

 

4.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Komunikācijas nodaļai publicēt 

pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv aktuālo informāciju par Jaunjelgavas kultūras 

centra struktūras izmaiņām. 

5.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības un vides 

jautājumos 

 
A.Zālītis 

 


